—1—

信息〔2022〕13 号

关于印发《网站及信息系统网络安全年审工作
流程》的通知

各科室：

现将《网站及信息系统网络安全年审工作流程》印发给你们，

请认真贯彻执行。

江苏开放大学信息化建设处

2022 年 9 月 20 日

—2—

网站及信息系统网络安全年审工作流程

为加强学校网络安全，统筹管理各部门的信息系统，根据《教

育部关于加强新时代教育管理信息化工作的通知》(教科信函

〔2021〕13 号)要求，我校制定网站及信息系统安全年审工作流

程如下：

一、网站及信息系统年审范围

网络安全年审范围为全校范围内各类应用网站及信息系统,

包括实验实训软件系统、“双非”系统网站（使用非学校 IP 地址

和学校域名的信息系统和网站）、移动端 APP 等。

请各部门按附件 1：2021 年江苏开放大学网站及信息系统安

全年审表要求进行填写。

二、年审时间

每年 4—5 月完成网络安全年审工作，对于需要上线的新网

站与信息系统可在当年所有时间提交年审申请。

届时未完成网络年审的网站及信息系统将暂停服务。

三、年审流程

（一）由各网站及信息系统主管部门填写“江苏开放大学网

站及信息系统安全年审表”（附件 1），主要负责人签字盖章后报

信息化建设处进行汇总。

（二）信息化建设处对申报的网站及信息系统进行安全测试

和网络安全年审。

—3—

（三）信息化建设处通过书面方式并向各部门反馈测试报告

及年审结果。

（四）对于安全测试通过的网站及信息系统同意并协助其上

（五）对于未通过的网站及信息系统将责令其整改，整改期

限为下发年审结果后七天内，按期整改完成后通过安全测试的网

站及信息系统仍视为通过本次年审。

（六）通过网络安全年审的网站及信息系统的主管部门，须

签署年度“网络安全责任书”(附件 2)，如有远程维护信息化建设

处根据网络安全年审结果对各网站及信息系统进行登记备案。

（七）有第三方运维公司的网站及信息系统，主管部门须与

维护公司签署“江苏开放大学网络及信息系统安全责任协议”（附

件 3）。

（八）对未通过年审的网站及信息系统将暂时关停对外服

务。

（九）对未上报的网站及信息系统进行关停处理。

（十）信息化建设处在年审工作结束后三个工作日内对年审

结果进行公示。

附件：1.江苏开放大学信息系统部署申请与审核单；

2.信息系统（网站）安全承诺书；

3.江苏开放大学网络及信息系统安全责任协议（第三方公

司）；

http://xxhjsc.jsou.edu.cn/_upload/article/files/58/4b/6ee88a284fe586df9fb03e2719b1/531fa1df-8270-47b9-b96f-39b7f68244dd.docx
http://xxhjsc.jsou.edu.cn/_upload/article/files/58/4b/6ee88a284fe586df9fb03e2719b1/916a7484-6608-4a23-abc2-2c27ed8729b3.docx
http://xxhjsc.jsou.edu.cn/_upload/article/files/58/4b/6ee88a284fe586df9fb03e2719b1/7185dbda-b9c3-4ffb-a298-2cf5f2054055.docx
http://xxhjsc.jsou.edu.cn/_upload/article/files/58/4b/6ee88a284fe586df9fb03e2719b1/7185dbda-b9c3-4ffb-a298-2cf5f2054055.docx

—4—

江苏开放大学信息化建设处 2022年 9 月 20日印发

	网站及信息系统网络安全年审工作流程